
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 44 – DEODÁPOLIS – 17 DE AGOSTO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 468/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providências”. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ELIZA HISAKO NISIMURA IMAI, com 20 (vinte) 

horas/aulas semanais como Coordenadora Pedagógica das Creches do Municipio, Turnos Matutino e Vespertino. 
A partir do Período de 01 de Agosto a 22 de Dezembro de 2017. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 

Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004. 
ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 

01/08/2017, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Agosto de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 470/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 

“Dispõe sobre Exoneração de Servidor, e dá outras providências”. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº JOSE RABELO DOS SANTOS, ocupante do Cargo 
de Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE CUSTOS EXTERNOS, 

Símbolo DAS-4, lotadona SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - 
SEGAF, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA 

LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017.. 
ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Agosto de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 471/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 44 – DEODÁPOLIS – 17 DE AGOSTO DE 2017 

Pág.: 2 

 

“Dispõe sobre Exoneração de Servidor, e dá outras providências”. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Público Municipal o SRº CLAIR QUINTINO SANTOS, ocupante do Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE DIVISAO DE BORRACHARIA, Símbolo DAS-5, 
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE - 

SEINFA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA 
LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Agosto de 2017. 

 
VALDIR LUIZ SARTOR 

Prefeito Municipal 
 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 469/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providências”. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO: a Estabilidade Provisória da Servidora gestante, comprovada. Conforme Atestado medico de 
27/07/2017 de 09 semanas e 05 dias de Gestação; 

RESOLVE 
ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª FRANCISCA DE CASSIA DA CRUZ, para ministrar aulas 

na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 (vinte) horas/aulas semanais como 
Coordenadora Pedagógica, Turnos Matutino e Vespertino. A partir do Período de 01 de Fevereiro a 07 de Julho de 

2017. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do 
Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 
01/08/2017, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de agosto de 2017. 

 
VALDIR LUIZ SARTOR 

Prefeito Municipal 
 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 472/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 

“Dispõe sobre Exoneração de Servidor, e dá outras providências”. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº ELENO JOSE DOS SANTOS, ocupante do Cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DE PREDIO PUBLICOS, 
Símbolo DAS-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO MEIO AMBIENTE 

- SEINFA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA 
LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 44 – DEODÁPOLIS – 17 DE AGOSTO DE 2017 

Pág.: 3 

 

 
ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Agosto de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 


